
УКРАЇНА
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЗМІЇВСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ 

ОСВІТИ (ЯСЛА-САДОК) № 1» ЗМІЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ
м.Зміїв

31.08.2022                                                № 21

Про організацію методичної
роботи у 2022/2023 навчальному році 

Освітній процес у  КЗ “Зміївський ЗДО № 1” буде здійснюватися у 2022/2023 н.р.
відповідно до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», Базового компонента
дошкільної  освіти  (схваленого  рішенням  колегії  Міністерства  освіти  і  науки,  молоді  та
спорту  України  від  04.05.2012  протокол  №  5/2-2  та  затвердженого  наказом  колегії
Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 22.05.2012 № 615),  листа МОН
«Про окремі питання діяльності закладів дошкільної освіти у 2022/2023 навчальному році»
від 27.07.2022 № 1/8504-22.

На  основі  вивчення  результативності  освітнього  процесу  за  минулий  2021/2022
навчальний  рік,  професійних  потреб  та  інтересів  педагогічних  кадрів,  рівня  їх
компетентності, ураховуючи діагностичний аналіз і завдання плану роботи КЗ “Зміївський
ЗДО № 1” на 2022/2023 навчальний рік,

НАКАЗУЮ:

1. Вважати пріоритетними завданнями методичної роботи:
- підвищення якості  дошкільної  освіти через оновлення її  змісту,  форм, методів освітньої
діяльності;
- відпрацювання системи роботи щодо оцінювання досягнень дітей за напрямами розвитку,
налагодження консультаційної допомоги щодо їх заповнення та використання в роботі;
-  активізація  діяльності  методичної  служби  ЗДО  на  мобільність  кожного  педагога  щодо
необхідності впроваджувати нововведення, визначені  освітньою програмою для дітей від 2
до 7 років «Дитина» та Базовим Компонентом дошкільної освіти;
-  удосконалення  роботи  щодо  підвищення  рівня  володіння  педагогами  інформаційно-
комунікаційними технологіями та їх активного використання в роботі з дітьми.

2. Спрямовувати роботу з педагогами на розв’язання таких завдань:
2.1. Продовжувати роботу з розвитку основ соціально-громадянської  компетентності  дітей
дошкільного  віку   шляхом  здійснення  системних  заходів,  спрямованих  на  зміцнення
національної ідентичності дітей як основи, яка виховує справжній патріотизм. 
2.2.  Формувати  навички  безпечної  поведінки,  стрессостійкості    дошкільників   в  умовах
воєнного стану через тісну взаємодію педагогів та батьків.
2.3.Удосконалювати систему зміцнення та збереження фізичного  та  психічного здоров’я
дітей  шляхом впровадження  сучасних  освітніх  технологій  збереження  і  формування
здоров’я.



3. Забезпечити ефективну діяльність таких колективних форм методичної роботи: 
-  семінарів-практикумів  “Патріотичне  виховання засобами  інтегрованої  освітньої
діяльності.”,  “Безпека  життєдіяльності  в  ЗДО:  нормативно-правові  вимоги”,  “Безпека
життєдіяльності: формуємо навички в дошкільників ”;
 - семінарів “Формування основ  безпеки життєдіяльності дошкільників”, “Безпека дитини”;
- майстер-класів “Виховуємо українців”, 
“Формування у дошкільників життєвої позиції щодо власної безпеки життєдіяльності”, 
“Вірус не прийде, або здоров'язбережувальні технології в дитячому садку”;
-  круглих  столів  “Сучасні  підходи  до  формування  навичок  безпечної  поведінки  у
дошкільників.”,  “У  здорового  тіла  -  здоровий  рух:  оптимізуємо  фізичнимй  розвиток
дошкільників”;
-  педагогічних читань, творчої групи;
- колективних переглядів занять за темами: “Україна-наша Батьківщина”, “Повага до людей-
любов  до  України”,  “Цінуй  життя  –  воно  єдине”,  “Що  робить  нас  здоровими”,  “Урок
здоров'я у лісовій школі”;

      - відвідування педагогами методичних об’єднань району, міста.
Протягом року

4. Забезпечити проведення групових та індивідуальних консультацій для педагогів.
За річним планом

5. Затвердити “Порядок підвищення кваліфікації та визнання результатів підвищення
кваліфікаціїпедагогічних працівників”

6. Направити на курси підвищення кваліфікації до ХАНО Яхно І.І. – вихователя.
7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Директор                                                               Інна ЯХНО

 


